
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

1 

 

Kód: RR/25/2020 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Ochranné prostředky dýchacích cest v prostorách UTB 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 30. 7. 2020 

Účinnost: 30. 7. 2020 

Vydává: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph. D., rektor 

Zpracoval: Právní oddělení 

Spolupracoval Prorektor pro pedagogickou činnost 

Počet stran: 1 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Zaměstnanci UTB, studenti UTB, externí pracovníci 

Podpis oprávněné 

osoby: 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

 

ČÁST PRVNÍ 
Článek 1 

Základní ustanovení 

 

(1) Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „Rektor UTB“) vydává tuto vnitřní 

normu s ohledem na předcházení šíření nemoci COVID-19. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 
Článek 2 

Ochranné prostředky dýchacích cest v prostorách UTB 

 

(1)  Veškeré osoby, které se pohybují v prostorách (budovách) UTB, jsou povinny 

používat ochranné prostředky dýchacích cest jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, 

šál nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének. 

 

(2) Tato povinnost se nevztahuje na osoby, které spolu sdílejí společnou kancelář 

(prostor), přičemž je mezi nimi zachován odstup alespoň 1,5 metru. 
 

ČÁST TŘETÍ 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Toto rozhodnutí doplňuje rozhodnutí rektora č. 22/2020 a platí do odvolání. 


